per assentationem Augusto Cæsari tributa,

VII.

quod

A. Gellius

lib. V. Noct.

Attic. esp.

VII.

C. Plinius lib. XVI. cap. 4. quod populum Romanum servasset. **Graminea** donatus Dux, qui alterum Ducem servasset, exercitumque hostium obsidione (nude & **Obſidionalis** Latine dicta) liberasset. **Vallaris corona** dicta, dataque militi, qui primus hostium vallum castraque saltu occupasset. **Est & Muralis** quædam, ei attributa, qui primus hostiles muros, mæniaque invasisset: in qua & turres pingebantur, ut & in **Vallari** valli forma. Harum duarum, quas ultimo recensui, nullum extare arbitror in mummis vestigium. Spestantur tamen Coronæ turritæ variis in Nomismatis, ut in M. Lepidi, caput est Alexander civitatis ac Deæ Cybeles Matris Deum, quos vana coluit superstitione. Visitur eadem in aliis, ut Faustinæ Augustæ, hoc titulo: **MATRI MAGNAE**. Hæc fere **militarium coronarum** præcipua sunt genera. Erant enim & Ludorum, quas *sacras coronas* appellabant: item festorum dierum propemodum innumerabiles (*). Nunc de **Providentia** dicendum.

(*) Tab. XXII. 228.
229. 230.
231. 232.

PROVIDENTIA.

Hanc videoas virga globum monstrantem: ostendere nimirum vult, **Providentia** mundum gubernari, quam & Stoicorum fuisse sententiam (quibus & ΠΡΟΝΟΗ dicta) facile intelliget, qui Ciceronis de *natura Deorum* libros legerit. Globus autem a virga seu sceptro abest longius, significans necessitate, aut vi Orbem minime compelli. In aliis Hadriani ac Trajani nummis, non virgam, sed digitum in globum intendit. In Tiberii Cæsaris nummis ab excessu Augusti cussis adscriptum: **PROVIDENT.** sub ara circumscriptis litteris: DIVVS AVGUSTVS PATER; quasi diceret: ARA PROVIDENTIÆ DIVI AVGUSTI. Constantinus vero Aug. turres collocat, & urbis portam, significans nimirum, ut opinor, **Providentiam**, qua Constantinopolitanam Urbem condidit, qua etiam forma ejus filii nummos euderunt. Antoninus Pius Fulmen exhibuit cum ave, quæ sceptrum rostro teneat. Hanc quidam aquilam, alii columbam esse dicunt. Hæc avis Pii ingenio magis convenit: illa ejusdem majestati, quasi alter in terris sit Juppiter, cum sceptro, aquila, ac fulmine, addito titulo: **PROVIDENTIA DEORVM**. In Vespasiani Cæsaris nomismatis virginem videoas, quæ terrarum orbem Imperatori in manus tradat litteris adjectis:

(*) Tab. XXII. 233.
234. 235.
Tab. XXIII. rum illo felicitas ostenditur, hoc ubertas. Qui-
236. 237. dam columnae innitentem pingunt, ut firmam
238. 239. validamque. In aliis nummis Orbem dextra ges-
240. stat, non pedibus calcans; mundum a se guber-